

N:o 102.

Af friherre **W. G. von Schwerin**, om skrifvelse till Kongl. Maj:t
angående förbud mot tillverkning af fosfortändstickor.

Det är ett sorgligt och allmänt känt faktum, att fosfortändstickorna missbrukas mycket ofta i en viss brottslig afsigt, som ibland uppnås, ibland visserligen icke direkt lyckas, men ändock medför döden eller svåra skador. Våra tidningar äro fulla af dylika berättelser, icke att räkna de många fall, som aldrig komma till allmänhetens kännedom. Gällande giftstadga söker att göra en hel del gifter, ibland af temligen oskyldig natur, svåråtkomliga för allmänheten, men gällande lag och förordning tillåter, att ett så farligt gift som fosfor säljes i obegränsad mängd i hvilken kryddbod som helst. Då man dessutom betänker, hvilka för arbetarne skadliga följder fosfortändstickstillverkningen medför i den ohyggliga sjukdomen »nekros», som är nästan obotlig, och ytterligare vet, huru eldfarliga dessa tändstickor äro, derigenom att de tända mot nästan hvarje ämne, ja, ofta genom blott påtrampning eller tryckning, hvarigenom otaliga eldsvådor uppstått, undrar man, hvarför icke dessa farliga tingestar blifvit, som i andra länder, förbjudna här i Sverige.

I Danmark är det sedan 1875 totalt förbudet att tillverka dem, införa dem eller hålla dem till salu.

Jag tillåter mig därför föreslå,

att Riksdagen må i skrifvelse till Kongl. Maj:t an-
hålla:

dels att Kongl. Maj:t måtte taga i öfvervägande,
huruvida icke tillverkning här i riket af tändstickor, i

hvilkas tändmassa vanlig (hvit eller gul) fosfor ingår, må kunna alldeles förbjudas;

dels ock att föreskrift må meddelas derom, att dylika tändstickor ej må till riket införas eller härstädes hållas till salu eller utbjudas.

Stockholm den 28 januari 1896.

Wilhelm G. von Schwerin.

N:o 103.

Af friherre **W. G. von Schwerin**, *angående stämpelafgiften å spelkort.*

Då stämpelskatten på spelkort af 1893 års Riksdag höjdes från 75 öre till 1 krona och 50 öre per lek, saknades ej varnande röster, som förutspådde, att denna exempellöst höga skatt, som uppgår till minst sex gånger sjelfva varans värde, skulle föranleda dels minskning i inkomsten för staten och dels en storartad insmuggling till landet af utländska spelkort.

Att så inträffat är numera allmänt bekant, och skadan torde endast kunna repareras genom att åter sänka stämpelbeloppet. Men för att förekomma smugglingen, måste en än lägre afgift åsättas än den, som var gällande före senaste höjningen. Då de mesta korten insmugglas från Dan-